
 
 

 

Rua Presidente Costa e Silva, Bairro Vila Nova, Arenápolis – MT 
CEP 78420-000 

Telefone: (65) 3343-1105 
 

 

 
ESTADO  DE  MATO  GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARENÁPOLIS 

CNPJ: 24.977.654/0001-38 

DECRETO MUNICIPAL N° 025/2023. 
 
 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO VALOR DO 
SALÁRIO MÍNIMO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
ARENÁPOLIS-MT, COM FULCRO NA MEDIDA 
PROVISÓRIA N° 1.172/2023. 

 

O Exmo. Sr. ÉDERSON FIGUEIREDO,Prefeito do Município de 

Arenápolis - MT, no uso de suas atribuições legais, consoantes as normas gerais de 

direito público, a Lei orgânica Municipal, e a Medida Provisória n.º 1.172 de 01 de 

maio de 2023. 

D E C R E T A  

Art. 1º- Fica estabelecido em R$ 1.320,00 (um mil e trezentos e vinte 

reais) o valor salarial mínimo a ser pago aos servidores municipais do município de 

Arenápolis – MT, a partir do dia 1º de maio de 2023.  

Parágrafo Único - Este decreto não tem efeito para correção de valores 

salariais acima do mínimo. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1° de maio de 2023. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arenápolis-MT, aos 10 dias do mês 

de maio do ano 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

ÉDERSON FIGUEIREDO 

PREFEITO MUNICIPAL  

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/a
re
na
po
lis
#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
0f
8a
a4
d6
-c
da
1-
41
3a
-9
60
f-
95
cc
10
1d
59
b3
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Assinaturas

EDERSON FIGUEIREDO (840.204.151-53)

Título: DIGITAL Assinatura:  Digital

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/a
re
na
po
lis
#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
0f
8a
a4
d6
-c
da
1-
41
3a
-9
60
f-
95
cc
10
1d
59
b3
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.


		2023-05-10T11:17:39-0400
	EDERSON FIGUEIREDO:84020415153


		2023-05-10T11:23:01-0400
	EDERSON FIGUEIREDO:84020415153




